



Betænkning afgivet af Børne- og Undervisningsudvalget den 25. maj 2023

## Betænkning

over

### Forslag til folketingsbeslutning om en ny karakterskala i uddannelsessystemet

[af Astrid Carøe (SF) m.fl.]

#### 1. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V og M) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Et *mindretal* i udvalget (SF, KF, EL, DF, RV og ALT) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret* ved 2. (sidste) behandling.

Et *andet mindretal* i udvalget (DD og LA) vil stemme hverken for eller imod beslutningsforslaget ved 2. (sidste) behandling.

Nye Borgerlige, Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved betækningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske bemærkninger i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 2. Politiske bemærkninger

##### *Danmarksdemokraterne*

Danmarksdemokraterne stemmer hverken for eller imod beslutningsforslaget, men vil gerne indgå i drøftelser om ændringer af karakterskalaen.

##### *Det Konservative Folkeparti*

Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget mener, at det kan være relevant at kigge på, om det giver mening med en ny karakterskala i uddannelsessystemet, men har dog nogle opmærksomhedspunkter. Ved overvejelser om en ny karakterskala skal der opvejes fordele og ulemper, herunder om besværet ved at omlægge karakterskalaen

står mål med gevinsten. Det skal også overvejes, hvad det økonomiske aspekt ved omlægningen er, hvordan omregningerne og oversættelserne af allerede eksisterende karakterer og eksamensbeviser skal være, og at en eventuel ny karakterskala skal være internationalt sammenlignelig m.v. Det Konservative Folkeparti er åbne over for at kigge på ændringer af karakterskalaen.

#### 3. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 14. marts 2023 og var til 1. behandling den 25. april 2023. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Børne- og Undervisningsudvalget.

##### *Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og dokumenter*

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget på Folketingets hjemmeside [www.ft.dk](http://www.ft.dk).

##### *Møder*

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

##### *Bilag*

Under udvalgsarbejdet er der omdelt 3 bilag på beslutningsforslaget.

##### *Spørgsmål*

Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet 1 spørgsmål til uddannelses- og forskningsministeren til skriftlig besvarelse, som ministeren har besvaret.

*Astrid Krag (S) Frederik Vad (S) nfm.d. Kasper Sand Kjær (S) Kim Aas (S) Kris Jensen Skriver (S)*

*Matilde Powers (S) Sara Emil Baaring (S) Thomas Skriver Jensen (S) Trine Bramsen (S) Anni Matthiesen (V)*

*Hans Christian Schmidt (V) Morten Dahlin (V) Peter Juel-Jensen (V) Rosa Eriksen (M) Rasmus Lund-Nielsen (M)*

*Karina Adsbøl (DD) fmd. Marlene Harpsøe (DD) Helena Artmann Andresen (LA) Henrik Dahl (LA) Lise Bertelsen (KF)  
 Brigitte Klintskov Jerkel (KF) Mette Thiesen (DF) Alex Ahrendtsen (DF) Jacob Mark (SF) Charlotte Broman Mølbæk (SF)  
 Astrid Carøe (SF) Mai Villadsen (EL) Lotte Rod (RV) Nanna Høyrup (ALT)*

Nye Borgerlige, Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	50	Dansk Folkeparti (DF)	7
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	23	Alternativet (ALT)	6
Moderaterne (M)	16	Nye Borgerlige (NB)	3
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Siumut (SIU)	1
Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg (DD)	14	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Liberal Alliance (LA)	14	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	7		